
 

 

 

淀 
 

 

 

 

３月１２日、淀川河川公園さくらであい館展望塔では、平成２９年３月からの累計利用数が 30万人を達

成しました。 

●３０万人目のお客様インタビュー 

記念すべき３０万人目のお客様は、八幡市在住の川

﨑乃瑚 さん（１０歳）で、ご家族３人でセレモニーに 

ご参加いただきました。 川﨑さんご家族は、当日開催

された八幡市主催のウオーキングイベントで本館が

チェックポイントに指定されていたため、来館されま

した。ご家族には記念品として、本公園背割堤地区の

桜並木をモチーフとした A3 サイズ相当のフォト刺繍

作品（提供：株式会社精研）をプレゼントしました。 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

さくらであい館：佐藤(さとう)・石角（いしずみ） 
TEL：075-633-5120  FAX：075-950-2953 

守口サービスセンター：古村(ふるむら)・滝(たき) 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

淀川河川公園 

淀川三川合流域さくらであい館 
TEL：075-633-5120 

【PRESS RELEASE】 
令和４年３月１４日  

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園ではさくらであい館(京都府八幡市)にて「展望塔利用者３０万人達成」をお知らせする事になりま

した。ご多忙中のこととは存じますが、記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：京都府政記者クラブ、京都市政記者クラブ、八幡市政記者クラブ、大阪府政記者クラブ、 

関西レジャー記者クラブ、枚方市政記者クラブ、枚方つーしん 

淀川河川公園 さくらであい館(京都府八幡市） 

さくらであい館展望塔 開館からの累計利用者数 
おかげさまで 『３０万人達成！』 

 

 

 

●達成セレモニーを行い、３０万人目のお客様

に認定証と記念品の贈呈を行いました。 

 

●記念すべき３０万人目のお客様は、ご家族３

名で来館された八幡市在住の川﨑乃瑚〔かわさ

きのこ〕さん（１０歳）でした。 



 


